
                  臺北市木柵國民中學學習節數分配一覽表 

          年級 

領域  （節數） 
七年級 八年級 九年級 

領
域
學
習
節
數 

語文 
國文 

8 
5 

8 
4 

9 
5 

英語 3 4 4 

數學    4   4    4 

社會 

歷史 

3 

1 

3 

1 

4 

1.5 

地理 1 1 1 

公民 1 1 1.5 

藝術與 

人文 

音樂 

3 

1 

3 

1 

3 

1 

視覺藝術 1 1 1 

表演藝術 1 1 1 

自然與 

生活科

技 

生物 

4 

3 

4 

0 

4 

0 

理化 0 0 2 

自然與生
活科技 

0 4 0 

地球科學 0 0 1 

生活科技 1 0 1 

健康與

體育 

健康教育 
3 

1 
3 

1 
3 

1 

體育 2 2 2 

綜合 

活動 

輔導活動 

3 

1 

3 

1 

3 

1 

童軍 1 1 1 

家政 1 1 1 

領域學習節數合計 28 28 30 

課綱規定節數 28 28 30 

彈
性
學
習
節
數 

班會/週會 1 1 1 

社團活動 1 1 0 

閱讀寫作 1 1 0 

文化采風 0 1 0 

閱讀世界 0 0 1 

生活美語 1 0 0 

邏輯思考 0 1 1 

鄉土之美 1 0 0 

社會倫理 1 1 0 

科學達人 0 0 2 

彈性學習節數合計 6 6 5 

課綱規定節數 4-6 4-6 3-5 

每週學習總節數 34 34 35 

課綱規定節數 32-34 32-34 33-35 

備註：1.領域學習節數應符合課綱規定:7年級 28節、8年級 28節、9年級 30節、語文領域

20-30%、其餘領域 10-15%。 

   2.彈性學習節數應符合課綱規定:7年級 4-6 節、8年級 4-6 節、9年級 3-5 節。 

 

 


